
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

03.11.2022                 м. Київ                                           № 893 

 

Про деякі особливості виведення 

неплатоспроможних банків з ринку та 

здійснення ліквідації банків в частині 

порядку відбору осіб, які можуть 

виконувати роботи (надавати послуги) 

неплатоспроможним банкам або банкам, 

що ліквідуються, Фондом гарантування 

вкладів фізичних осіб в умовах воєнного 

стану, введеного Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» 

 

Відповідно до частини четвертої статті 6, пункту 10 частини першої  та 

пункту 1 частини п’ятої статті 12 Закону України «Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб вирішила: 

 

1. Встановити, що в умовах воєнного стану, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022#n31


2 
 

 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX (зі змінами): 

 

1) не застосовується строк, визначений в абзаці першому пункту 7 

розділу ІІ Положення про порядок відбору осіб, які можуть виконувати роботи 

(надавати послуги) неплатоспроможним банкам або банкам, що ліквідуються, 

Фондом гарантування вкладів фізичних осіб, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 28 березня 

2016 року № 434, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 квітня 

2016 року за № 612/28742 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 09 лютого 2017 року № 491), (далі – 

Положення № 434); 

 

2) Фонд гарантування вкладів фізичних осіб розміщує оголошення про 

проведення процедури планового або додаткового кваліфікаційного відбору 

осіб, які можуть виконувати роботи (надавати послуги) неплатоспроможним 

банкам або банкам, що ліквідуються, передбаченого Положенням № 434, разом 

з відповідною кваліфікаційною документацією на офіційному вебсайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб не пізніше ніж за сім робочих днів до дня 

розкриття кваліфікаційних пропозицій потенційних учасників відбору.  

 

2. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування і діє 

до дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого                     

2022 року № 2102-IX (зі змінами).  

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20#n2


3 
 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити офіційне опублікування цього рішення шляхом розміщення на 

офіційному вебсайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.  

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на директора 

фінансового  Нужненко О. В.  

 

 

 

 

Директор – розпорядник                                                                Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол  

засідання виконавчої дирекції 

від 03 листопада 2022 року № 114/22 

 


